
Kalisz, dn. 16 października 2020r. 

OSL.6222.4.2019 

DECYZJA 

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020r. poz. 256 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku 
złożonego przez ________________, zam. ________________________________ 
reprezentowanego przez pełnomocnika – ________________ 

orzekam 

zmienić pozwolenie zintegrowane na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o 
więcej niż 40 000 stanowisk - Fermy Drobiu Marcjanów, położonej na działce o nr 
ewid. 6 obręb Marcjanów, gm. Szczytniki (decyzja Starosty Kaliskiego z dnia 20 maja 
2020r. znak OSL.6222.4.2019) w następujący sposób: 

1. Punkt II 1.3.i. otrzymuje brzmienie: 

1.3.Charakterystyka stosowanej technologii i urządzeń 

i. Ilość powstającego na terenie instalacji obornika (wyliczona zgodnie z 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 5 czerwca 2018r. w sprawie przyjęcia 
„Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód 
azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu 
zanieczyszczeniu”) wynosi 740,8 Mg/rok. Obornik wywożony jest po każdym cyklu 
chowu poza obręb fermy. Załadunek obornika odbywa się za pomocą maszyn na 
podstawione przyczepy. W celu ograniczenia emisji, przyczepy posiadają pokrycie 
brezentowe, zakładane zaraz po załadunku obornika. Nie zakłada się czasowego 
przetrzymywania obornika na terenie działki, bezpośrednio po załadowaniu na 
środki transportu wywożony jest z terenu fermy. Około 500 Mg/rok obornika 
przekazywane jest do biogazowni jako odpad o kodzie 02 01 06, a około 240,8 
Mg/rok obornika zagospodarowany jest na gruntach rolnych. Zgodnie z art. 2 pkt 6 
lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2020r. poz. 797 ze 
zm.) biomasa w postaci odchodów podlegających przepisom rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 
2009r. określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i 
uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach 
ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz. Urz. UE L 300 z 14.11.2009, str. 1, ze 
zm.) i wykorzystywana w rolnictwie, leśnictwie lub do produkcji energii za pomocą 
procesów lub metod, które nie są szkodliwe dla środowiska ani nie stanowią 
zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi – nie jest traktowana jako odpad.  

2. Punkt II 6.3. otrzymuje brzmienie: 

6.3. Gospodarka odpadami 

Eksploatacja instalacji nie powoduje wytwarzania odpadów. W celu 
wyeliminowania odpadów o kodzie 16 02 13* - zużyte urządzenia zawierające 
niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 12, głównie w 



 2 

postaci zużytych świetlówek, Wnioskodawca podpisze umowę na konserwację i 
naprawę systemu oświetlenia na terenie fermy, obejmującą wymianę zużytych 
urządzeń elektrycznych i świetlówek. Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy o 
odpadach (Dz. U. z 2020r. poz. 797 ze zm.), wytwórcą odpadów o kodzie 16 02 
13* będzie świadczący usługę. Obornik w ilości 500 Mg/rok jest przekazywany 
do biogazowni jako biomasa. 

3. W uzasadnieniu dodaje się : 

W uzasadnieniu na str. 13 w akapicie 6 po słowach „odpady o kodzie 02 01 06” 
dodaje się zdanie w brzmieniu:  „zgodnie z wnioskiem z dnia 19 sierpnia 2020r. 
(uzupełnionym w dniu 16 września 2020r oraz w dniu 7 października 2020r.) dot. 
zmiany niniejszego pozwolenia zintegrowanego, około 500 Mg/rok obornika 
przekazywane jest do biogazowni jako odpad o kodzie 02 01 06, a  około 240,8 
Mg/rok obornika zagospodarowany jest na gruntach rolnych.” 

4. Pozostałe ustalenia wynikające z treści decyzji Starosty Kaliskiego z dnia 20 
maja 2020r. znak OSL.6222.4.2019 udzielającej pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk - Fermy 
Drobiu Marcjanów, położonej na działce o nr ewid. 6 obręb Marcjanów, gm. 
Szczytniki pozostają bez zmian. 

Uzasadnienie 

W dniu 19 sierpnia 2020r. ________________ zam. ________________, 
reprezentowany przez pełnomocnika – ________________ wystąpił do Starosty 
Kaliskiego z wnioskiem o zmianę pozwolenie zintegrowane na prowadzenie instalacji 
do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk - Fermy Drobiu Marcjanów, położonej 
na działce o nr ewid. 6 obręb Marcjanów, gm. Szczytniki (decyzja Starosty Kaliskiego 
z dnia 20 maja 2020r. znak OSL.6222.4.2019). 

Pismem z dnia 11 września 2020r. znak OSL.6222.4.2019 Wnioskodawca 
został wezwany do uzupełnienia wniosku o przedłożenie umowy na dostarczenie 
nawozu naturalnego (obornika) w ilości 500 Mg/rok oraz złożenia podpisu pod listem 
intencyjnym dołączonym do ww. wniosku. 

Odpowiadając na powyższe wezwanie, w dniu  16 września 2020r. i w dniu  
07 października 2020r. Wnioskodawca przedłożył podpisany list intencyjny oraz 
umowę na dostarczenie nawozu naturalnego (obornika) w ilości 500 Mg/rok. 

W związku, iż umowa na odbiór nawozu naturalnego (obornika) jest zawarta 
na okres 36 miesięcy, zobowiązuje Wnioskodawcę przed terminem jej wygaśnięcia 
do dostarczenia umowy lub aneksu do powyższej umowy na odbiór na kolejny okres. 
Zapis zdania powyższego należy stosować przed każdym kończącym się okresem 
obowiązywania umowy w przedstawionej sprawie. 

Z uwagi na powyższe orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 

 

 Od decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego      w Kaliszu za pośrednictwem Starosty Kaliskiego, w terminie 14 
dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji - art. 127 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020r. poz. 256 ze zm.). 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa           
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 



 3 

Z dniem doręczenia tut. organowi administracji publicznej oświadczenia o 
zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

/ - / 

z.up STAROSTY 

Adam Jakóbczak 
Z-ca Dyrektora 

Wydziału Ochrony Środowiska 
Rolnictwa i Leśnictwa 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020, poz. 1546 
ze zm.) opłata skarbowa za wydanie zmiany pozwolenia zintegrowanego wynosi 10,00 zł 
(słownie: dziesięć zł 00/100) - wpłata w dniu 15.10.2020r. na rachunek Urzędu Miasta 
Kalisza.  

 


